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Sz. Pan 
Marek Sawicki 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Warszawa 

 
 

 
Zarząd Związku Producentów Ryb, biorąc pod uwagę  gwałtownie rozprzestrzeniającą 

się wirusową chorobę karpi (KHV), oraz tragiczną sytuację gospodarstw rybackich 
dotkniętych tą jednostką chorobową, prosi o pomoc, polegającą na:  

 
1/. Powołaniu Rządowego Zespołu ds. Zwalczania i Profilaktyki KHV, który wykorzystując 
wiedzę oraz wszelkie dostępne metody badawcze, wypracuje skuteczny sposób, 
zwalczenia wyżej wymienionej choroby. 
 
2/. Uruchomieniu finansowego wsparcia dla rybaków, których produkcja karpia została 
dotknięta chorobą KHV. 
 

Uzasadnienie 
 

Koi Herpes Virus ( KHV) został po raz pierwszy stwierdzony w Polsce w 2004r. W ciągu 
minionych lat przeprowadzone badania nad wirusem KHV pozwoliły poznad warunki jego 
rozwoju, źródła infekcji oraz objawy kliniczne choroby. Nie wypracowano jednak żadnej 
skutecznej metody profilaktyki i leczenia omawianej choroby! 

 
Dostępne publikacje i informacje na temat choroby są jednoznaczne i przerażające - 

KHV jest chorobą bardzo zaraźliwą oraz powodującą ogromnie dużą śmiertelnośd karpi (80%-
100% obsady). 

Głównym powodem ze względu, na który „okiełznanie” KHV jest nie możliwe, to 
źródła jego infekcji, którymi są m. in. zakażona woda, ryby „nosiciele” i ptaki, które miały 
kontakt z chorymi rybami. Głoszone „wizje” tworzenia tzw. „enklaw terenów”, „stawów 
czystych” od choroby w powyższym świetle, nie mają racji bytu. Nikt nie jest w stanie 
zatrzymad płynącej wody, ani lecącego ptaka. Stąd nie trudno wywnioskowad, że  
w niedługim czasie wszystkie Gospodarstwa Rybackie w Polsce zostaną dotknięte chorobą 
KHV.  

 
 W chwili obecnej Rybacy nie posiadają,  żadnej skutecznej metody do walki  

z chorobą. Wszelkie zabiegi profilaktyczno – sanitarne  na stawach,  są  działaniami 
bezradnymi w stosunku do KHV.  
 



Gospodarstwa dotknięte tą jednostką chorobową, stoją przed ogromnymi 
problemami gospodarczymi i ekonomicznymi a w konsekwencji tracą płynnośd finansową.  
Wg informacji IRŚ aż 25% stawowych gospodarstw karpiowych, badanych przez ten Instytut, 
za rok 2010 uzyskało ujemny wynik finansowy.  

Stawy wyłączone z produkcji rybackiej, bardzo szybko ulegają degradacji, a ich 
rekultywacja, umożliwiająca przywrócenie produkcji, jest ogromnie kosztowana i z powodu 
braku skutecznych metod profilaktyki względem KHV, nie dająca żadnych gwarancji 
zabezpieczenia, przed wtórnym wystąpieniem tej choroby! 

 
 Sytuacja jest tym bardziej tragiczna, iż Rybacy nie mają możliwości skorzystania  

z wsparcia , jakie istnieje dla Rolników w sytuacjach kryzysowych, dotykających ich produkcji. 
Rolnicy mają zapewnione m. in. wsparcie ARiMR ( do 300tys zł ) na odbudowę produkcji 
rolniczej, niskoprocentowe kredyty ”klęskowe”, ulgi w spłacie podatku rolnego itd. Brak jest 
również realnych możliwości ubezpieczenia produkcji rybackiej.  

Ta niespotykanie trudna sytuacja – przegrana walka z chorobą KHV, oraz brak 
wsparcia finansowego, doprowadza do bankructwa Gospodarstwa Rybackie, niszczy źródło 
utrzymania dla rodzin rybackich, likwiduje miejsca pracy na wsi i w konsekwencji tragicznie 
kooczy, byt wielowiekowego, polskiego karpiowego rybactwa stawowego! 

   
   W związku z powyższym apelujemy i prosimy o powołanie w trybie bardzo pilnym 
silnego Zespołu, który skupiając w swych szeregach wybitnych naukowców i praktyków  
z Polski ( z zagranicy ), w możliwie najszybszym czasie znajdzie „panaceum” w postaci linii 
karpi odpornych na KHV lub  skutecznych  szczepionek.  
 

 Do czasu znalezienia metody zwalczającej chorobę, prosimy o uruchomienie 
specjalnego programu pomocowego, umożliwiającego finansowe wsparcie pozwalające na 
przetrwanie Gospodarstw Rybackich dotkniętych KHV.  

 
  ZPRyb w ramach swoich możliwości deklaruje pomoc w opisanej kwestii.  

                                                                 
                                                     

Z poważaniem 

 
                 Sekretarz - Sylwia Król                         Prezes - Krzysztof Karoo 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Krajowa Rada Izb Rolniczych 

 
  

    
 
 
 
 


